Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 108 им. Ю.В. Андропова г. Моздока

363755,РСО-Алания, г. Моздок, ул. Вокзальная, 34 тел/факс 4-12-74 E-mail: mozdokl08@bk.ru

09 февраля 2023года г. Моздок *№ 47-од

ПРИКАЗ
О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

в форме проверочных рабоз в 2023 году.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 23 декабря 2022 года №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия - Алания от 08.02.2023 № 149 «О
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций Республики Северная Осетия-Алания в форме всероссийских проверочных работ
в 2023 году» и приказом Управления образования Моздокского района от 09.02.2023 № 52 «О
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций
Моздокского района в форме проверочных работ в 2023 году», приказываю:

1. Провести мониторинг подготовки обучающихся образовательных организаций Моздокского
района, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного
общего образования в форме проверочных работ в 2023 году (далее ВПР) в соответствии с
прилагаемым графиком (Приложение!).

2. Назначить школьным координатором, ответственной за проведение ВПР, заместителя
директора по УВР, Горобец Людмилу Владимировну.

3. Школьному координатору проведения ВПР Горобец Л.В.:

3.1 обеспечить проведение подготовительных мероприятий, в том числе авторизацию в
федеральной информационной системе оценки качества образования (далее ФИС ОКО),
получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации,
заполнение опросного листа образовательной организацией - участником ВПР, получение
инструктивных материалов;

3.2 в срок до 09 февраля оформить заявку на участие в ВПР в 2023 году;

3.3 скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов
участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников. Разрезать лист с кодом
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;

3.4 скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения
работы для 4-8 классов на всех участников;

3.5 Распечатать варианты ВПР на всех участников работы;

3.6 организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (каждому
участнику — один и тот же код на все работы). В процессе выполнения работы заполнить
бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый
участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы;

mailto:mozdokl08@bk.ru

3.7 по окончании проведения работы собрать все комплекты;

3.8 в личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов;

3.9 получить через личный кабинет ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР;
*

3.10 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему
предмету;

3.11 заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести
в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме сбора
результатов передаются только коды участников и фамилия, имя и отчество (далее ФИО) не
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в образовательной организации в виде
бумажного протокола;

3.12 своевременно загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО;

3.13 получить результаты ВПР в личном кабинете ФИС ОКО;

3.14 обеспечить качественное и объективное проведение ВПР;

3.15 обеспечить хранение КИМ ВПР в течение одного календарного года со дня проведения;

3.16 провести обработку и статистический анализ результатов мониторинга.

4. Заместителю директора по УВР Кулик Л.Н. внести необходимые изменения в расписание
занятий ОО в дни проведения ВПР.

5. Контроль исполнения настоящего п
to

Директор школ

С приказом ознакомлены:

Л.В .Г оробей/-----
Л.И.Кулик /

Моздоке,.. v

риказа оставляю за собой.
•ч хЧ'уе' /7/
■ МБОУ COIU Y * - // /

Д«М.Ю.В,АНДР(. Л //у" И.Г. Григорян
-У Ж

Приложение № 1
к приказу от 09.02.2023г № 47-од

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме
всероссийских проверочных работ

в МБОУ СОШ № 108 им.Ю.В.Андропова в 2023 учебном году.

Дата проведения Класс Учебный предмет Примечание
16.03.2023

4
Русский язык

В штатном режиме

ВПР по конкретному
предмету проводятся во всех
классах данной параллели.

17.03.2023 Русский язык II часть
28.03.2023 Математика
29.03.2023 Окружающий мир
16.03.2023

5
Русский язык

28.03.2023 Математика
04.04.2023 История
05.04.2023 Биология
29.03.2023

6
Русский язык В штатном режиме.

ВПР в параллели 6,7 и 8
классов проводятся для
каждого класса по двум

предметам на основе
случайного выбора.

30.03.2023 Математика
11.04.2023 История, обществознание
12.04.2023 Биология, география
31.03.2023

7

Русский язык
03.04.2023 Математика,

Математика (с углубленным
изучением предмета)

06.04.2023 Физика (с углубленным изучением)
07.04.2023 Английский язык
13.04.2023 История, обществознание
14.04.2023 Биология, география, физика
19.04.2023

8

Русский язык
20.04.2023 Математика,

Математика (с углубленным
изучением предмета)

21.04.2023 Физика (с углубленным изучением)
15.04.2023 История, обществознание
17.04.2023 Биология, география, физика, химия